м у н и ц и п а л ь н о е  к а з е н н о е  д о ш к о л ь н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е

у ч р е ж д е н и е

г о р о д а  Н о в о с и б и р с к а

«Детский сад № 238 комбинированного вида»
г. Новосибирск – 136, ул. Киевская 7/1, тел./факс 340-22-30

ИНН 5404154277 КПП 540401001 ОГРН 1025401486604

ПРИКАЗ

от «___» ______  2020 г.                                                                                    №           - од

«О назначении ответственных лиц

за осуществление мероприятий

по профилактике коррупции в

МКДОУ д/с № 238»

      В целях реализации Федерального закона № 273 – ФЗ от 25.12.2008 «О

противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Артамошкину Марию Сергеевну, воспитателя, ответственной за

осуществление антикоррупционную деятельность в МКДОУ д/с № 238.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную

деятельность в МКДОУ д/с № 238.

3. Администрации МКДОУ д/с № 238 обеспечить:

3.1. Наличие информационного стенда, содержащего информацию о мерах,

принимаемых по противодействию коррупции, с целью доведения данной

информации до работников МКДОУ и родителей (законных представителей)

воспитанников.

3.2. Предоставление отчетов о принимаемых мерах по противодействию

коррупции на официальном сайте МКДОУ д/с № 238. Срок постоянно,

ответственный Полозовой М.А..

3.3. Проведение анкетирования родителей (законных представителей)

воспитанников по выявлению фактов коррупции в МКДОУ. Ответственный

старший воспитатель Шевчук Е.А., Полозова М.А. срок до 01.06.2020 г.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

                         Заведующий МКДОУ Д/с № 238

________С.Н. Савиных

С приказом ознакомлены:

________________Артамошкина М.С.

________________Шевчук Е.А.

________________Полозова М.А.